

[Klicka här för att öppna webbversionen av nyhetsbrevet](#)



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev februari 2020



### Chalmers berättar om sitt klimatarbete

Klimatråd Västra Götaland samlar ledare från näringsliv, offentlig förvaltning, akademi och intresseorganisationer i Västra Götaland. Syftet med rådet är att tillsammans föra upp avgörande frågor för klimatomställningen på regional, nationell och internationell nivå. En aktör som finns representerad i klimatrådet är Chalmers tekniska högskola. Hur jobbar de för att minska sin klimatpåverkan? Klimat 2030 har besökt Chalmers.

[Se filmen här.](#)

---

### Ny energistatistik på lokal och regional nivå

För dig som jobbar med energifrågor har Länsstyrelsen nyligen sammanställts statistik i form av så kallade energibalanser på regional och lokal nivå. Dessa visar hur mycket energi som används i alla regionens kommuner, samt fördelningen mellan olika energikällor. Här syns bland annat hur stor fossilanvändningen är och om elanvändningen har ökat eller minskat. Det

är tredje gången som detta görs, vilket gör det möjligt att följa trender för hur olika energislag används i exempelvis din kommun.

[Ta del av energistatistik för din kommun.](#)

---

## Webbinarium om klimatsmarta råvaror härifrån



Det finns många fördelar med att äta mer närproducerade råvaror. Hur får vi fler konsumenter att upptäcka fördelarna med närproducerad mat? Och vad behövs för att vi ska kunna odla fler klimatsmarta råvaror i Sverige? Webbinariet ordnas av Landsbygdsnätverket och tar sin utgångspunkt i broschyren "Klimatsmarta råvaror härifrån" som tagits fram inom Klimat 2030.

[Anmäl dig till den 25 februari kl. 12-00-12.45.](#)

---

## Ditt företag kan få stöd för att ställa om

Västra Götalandsregionen delade förra året ut 38 miljoner i så kallade konsultcheckar till små eller medelstora företag för utvecklandet av en produkt eller affärsmodell. En stor del av stödet gick till klimatsatsningar. Varje konsultcheck är på max 150 000 kronor och får användas för att täcka högst 50 procent av kostnaderna. Små eller medelstora företag kan söka, företag med färre än 50 anställda prioriteras.

[Mer information om Västra Götalandsregionens konsultcheckar.](#)

En annan möjlighet till finansiering av mer konkreta och direkt utsläppsminskande åtgärder finns hos Klimatklivet som har sin nästa ansökningsperiod under 10 februari-10 mars.

[Mer information om Klimatklivet.](#)

---

## Välkommen till erfarenhetsutbyte om cirkulära möbelflöden

Sex kommuner i Västra Götaland har i projektet Design med omtanke 2.0 arbetat med hur de ska gå över till mer återbruk och cirkulära möbler. Välkommen till en heldagsworkshop där en ny steg-för-steg-metodik som arbetats fram inom projektet kommer presenteras. Metoden syftar till öka beställarkompetensen för cirkulära möbelflöden och stimulera till hållbara inredningsprojekt inom offentlig miljö.

[Läs mer och anmäl dig till workshopen den 11 mars i Skövde.](#)



---

## Förändra arbetsplatsens resor genom klimatväxling

Tanken med ett klimatväxlingsprogram är att skapa ekonomiska drivkrafter för mindre klimatbelastande tjänsteresor. Västra Götalandsregionens flygresor i tjänsten har minskat med en tredjedel sedan 2016 när ett internt klimatväxlingsprogram infördes. Flygresorna inrikes har mer än halverats. Från januari 2020 kostar resor från Västra Götaland och till Köpenhamn, Oslo eller Stockholm 1 000 kronor extra, pengar som går till klimatåtgärder inom Västra Götalandsregionens organisation. Kanske är ett klimatväxlingsprogram en bra idé även på ditt

företag eller i din kommun?

[Västra Götalandsregionens klimatväxlingsprogram](#) och [artikel om minskat resande](#).



## Nya undertecknare av Klimat 2030

Inkubatorn i Borås och Yoozd AB är våra allra senaste undertecknare som är med och ställer om Västra Götaland! Inkubatorn i Borås skriver bland annat i sitt åtagande att de ska "välja tåg/buss framför flyg, samåka mer, välaj video/telefonmöte om möjligt istället för resa och förespråka en köttfri dag i veckan."

[Här listas alla undertecknare.](#)

[Ännu inte skrivit på Klimat 2030 och ställt er bakom de regionala klimatmålen? Gör det här.](#)

## Omvärldssnyheter

### Hur går det med konsumtionsutsläppen?

Konsumtionsrapporten 2019 visar att de svenska hushållens konsumtion ökat med 25 procent de senaste tio åren, men att växthusgasutsläppen från denna konsumtion minskat med 14 procent under samma period. [Konsumtionsrapporten 2019](#).

### Många beredda att flyga mindre

En ny forskningsrapport från Göteborgs universitet och Chalmers visar att det i Sverige finns en stor acceptans både för att välja närmare destinationer och att välja andra transportslag än flyget, något som skulle kunna minska flygets utsläpp med två tredjedelar. [Forskarrapporten "Flygresorna och klimatet"](#).

### Nya bostäder med cykeln i fokus istället för bilen

Det finns en trend bland fastighetsutvecklare är att erbjuda bättre cykelparkering, cykelpooler eller månadskort till kollektivtrafiken istället för att som tidigare bygga många parkeringsplatser för bilar. [Artikel i Byggindustrin](#).

### Rekordmycket gods till Göteborgs hamn går på tåg

Allt mer gods från hela Sverige koncentreras till Göteborgs hamn och antalet containrar som kom med tåg slog nya rekord 2019. Nordens största hamn finns i Göteborg och har som mål att minska hamnens koldioxidutsläpp med 70 procent i hela Göteborgsområdet till 2030. Fortsatt överflyttning från lastbil till järnväg är en

En annan studie visar att en majoritet av européer, kineser och amerikanare har intentionen att flyga mindre under 2020. [Läs mer hos Euractive.](#)

## Reglabs årskonferens 11-12 mars har tema *Omställning!*

"Det krävs radikala förändringar om vi ska klara utmaningen att nå en hållbar utveckling. Det krävs inte bara ny teknik och smarta innovationer, det krävs också nya regelverk och att vi förändrar vår livsstil." [Reglab bjuder in till konferens i Visby i mars.](#)

## AstraZeneca antar tuffare klimatmål

AstraZeneca som är en del av Klimatråd Västra Götaland lanserade tuffare klimatmål och åtgärder i Davos. Målet är nu att koldioxidutsläppen från den globala verksamheten ska vara nere på noll till 2025 och att hela värdekedjan ska vara koldioxidnegativ till 2030. [Läs mer hos AstraZeneca.](#)

viktig nyckel för att nå dit. [Artikel i Vårt Göteborg.](#)

## Så kan matsvinnet i kommunen minska

Livsmedelsverket för första gången har kartlagt matsvinnet i kommunala skolor, förskolor och äldreomsorg. I Härryda kommun har matsvinnet minskat med 30 procent sedan 2015. [Inslag på Sveriges Radio.](#)

## Johan Rockstöm: "2020 är ett sanningens år"

Har du hört miljöprofessor Johan Rockströms Vinter i P1? Ett annat tips såhär i vintermörkret är SVTs serie "Rapport från 2050" som vill ge exempel på hur livet i ett Sverige som klarat klimatomställningen kan se ut. [Johan Rockströms Vinter i P1](#) och [Rapport från 2050 på SVT.](#)

### Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.  
Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)